PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15  декабря  2016 г.                                                                                                        № 66

«О внесении изменений в постановление администрации                                                      Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального                                    района Волгоградской области № 38 от 29.10.2013 г. «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального казенного                          учреждения культуры «Феникс» Букановского сельского поселения                        Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

  Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597                  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  в рамках  исполнения  писем Аппарата  Правительства РФ  от 21 октября 2016 г.  № П12-52711, Министерства  России от 25 октября 2016 г. № 14-10/П-6750 и Минкультуры России от                          31 октября 2016 г.  № 335-01-39-НМ о внесении  изменений  в «дорожные карты», Постановлением Правительства  Волгоградской области от 19 марта 2013 г. № 116-п                                             «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области»,-

                                               постановляю:

            1. В постановление администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 29.10.2013 г. № 38                          «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры «Феникс» Букановского сельского поселения                        Кумылженского муниципального района Волгоградской области» внести следующие изменения:

           1.1. В Приложении к Плану мероприятий («Дорожной карте») таблицу «Динамика примерных (индикативных) параметров заработной платы работников  муниципальных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», (агрегированные значения) изложить в новой редакции:
Приложение к Плану мероприятий
("дорожной карте") "Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы
 культуры Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области"
Динамика примерных (индикативных) параметров заработной платы работников муниципального учреждения культуры  Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сфере культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики»

	№ п/п
	Наименование категорий работников, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы, и целевых показателей параметров их заработной платы
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Работники учреждений культуры

	11.1
	Планируемая в Букановском   сельском поселении среднемесячная заработная плата, необходимая для реализации Указов Президента Российской Федерации, руб.
	11933
	14888
	15227,1
	15227,1
	22681,8
	26845

	11.2
	Темп роста к предыдущему году, %
	126,5
	124,8
	102,3
	102,
	147,9
	118,4

	11.3
	Соотношение к средней заработной плате в Волгоградской области, %
	56,4
	62,2
	71,3
	66,4
	90,0
	100,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на информационном стенде в Букановской сельской  библиотеке имени А.В.Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста – финансиста-экономиста  администрации Букановского сельского поселения Пономареву В.Н.
Глава Букановского

сельского поселения                                                                                            Е.А.Кошелева

Согласовано:

Главный специалист – главный бухгалтер

администрации Букановского сельского поселения                                       Т.А.Упорникова

Главный специалист – финансист-экономист

администрации Букановского сельского поселения                                       В.Н.Пономарева
Директор МКУК «Феникс»

Букановского сельского поселения                                                                   Н.Н.Етеревскова

2